
Regulátory Jes 40, Jes 60, Jes 80, Jes 100 a Jes 150 byly vyvinuty pro použití v leteckých a
lodních modelech. Jsou určeny pro sportovní resp. vrcholové použití.
Celý vývoj se nesl ve snaze zabezpečit výrobku co nejlepší užitné vlastnosti. Užitím nových
elektronických prvků bylo dosaženo malé hmotnosti a rozměrů.

Základní parametry:

Typ Hmotnost
bez vodičů

s vodiči

Proud trvale Brzda Průřez vodičů
(mm2)

Jes 40 19 g
40 g

40 A ano 2,5

Jes 60 21 g
42 g

60 A ano 2,5

Jes 60 navy   * 23 g
50 g

60 A ne 2,5

Jes 80 23 g
49 g

80 A ano 4,0

Jes 100 24 g
52 g

100 A ano 4,0

Jes 150 25 g
53 g

150 A ano 4,0

* vodní chlazení

Regulátory jsou vybaveny optickou signalizací pomocí dvojbarevné LED diody:
u typů s brzdou: červená – brzda zelená – plný výkon
u typů bez brzdy: červená – vypnuto zelená – plný výkon

Doporučené nastavení: 
Připojíme  regulátor  k přijímači.  K regulátoru  připojíme  pohonné  články  v počtu  7-30.
Elektromotor není nutno připojit (pozor na zkrat!!!). Po zapnutí vysílače a přijímače pomalým
a jemným otáčením trimru nastavíme požadovanou polohu rozsvícení červené LED diody. 

polohy 1 a 4 ……………………… krajní polohy kniplu
poloha 2 ………………………….. moment rozsvícení červené
poloha 3 ………………………….. moment rozsvícení zelené 
Pozn. Mezi polohami 2 a 3 tj. v regulační oblasti LED dioda nesvítí.

Regulátory Jes 40,  60,  80,  100 a 150jsou vybaveny vypínatelnou brzdou.  Brzda se vypne
nasunutím zkratovací propojky na kolíky umístěné mezi vývody ACCU + a ACCU -. Tyto typy
jsou rovněž vybaveny proudovou a tepelnou ochranou.

Několik vět k provozu
Před  zapojením pohonných zdrojů  se  přesvědčete,  že  přijímač je  vypnutý.  Od  okamžiku
připojených zdrojů  pracujte  s modelem tak,  jako  kdyby se  vrtule  již točila.  Zapněte  vždy



napřed vysílač a potom přijímač. Před zapnutím vysílače si vždy zkontrolujte je-li ovládací
prvek (knipl) v poloze vypnuto. Po přistání napřed vypněte přijímač a potom vysílač. Každé
cuknutí  serva  znamená  i  možné  cuknutí  pohonného  motoru,  což  může  být  nebezpečné.
Uvědomte si, že energie v pohonných akumulátorech je několikanásobně větší,  než energie
kulky vystřelené z pistole! Respektováním těchto  bezpečnostních zásad chráníte nejen svoji
bezpečnost, ale i bezpečnost svého okolí.

Na regulátory je poskytována záruka  6 měsíců ode  dne prodeje.  Záruka se nevztahuje na
mechanické poškození a přepólování „akku“ vývodů.  

Hodně příjemných chvil s regulátory Vám přeje JETI model s.r.o., Kadláčkova 894, 
742 21  Kopřivnice, tel./fax 556 802 092


